
86-ТА СРЕДБА НА ПРАВНИЦИТЕ 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРАВНИЦИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

02.11. – 04.11. 2023 ГОДИНА, ХОТЕЛ МЕТРОПОЛ ЕЗЕРСКИ 

КОМПЛЕКС, ОХРИД 

 

 

Ч Е Т В Р Т О К   02.11.2023 

10:00- 11:00 

Регистрација на учесници 

 

11:00 – 11:15 

Обраќање на Претседателот на Здружение на правници проф. д-р 

Горан Коевски, Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје   

 

11:15- 12:15   

ТЕМА 1: „Предложени новини во уредувањето на индустријата за 

хартии од вредност (финансиски инструменти, проспект, 

транспарентност)”  

Предавачи: Анета Трајаноска, самостоен советник во сектор за 

корпоративни финансии во Комисија за хартии од вредност и Мате 

Стојановски, главен правен советник во Комисија за хартии од 

вредност 

 



12:15- 12:45 

Дискусија и прашања 

 

12:45- 13:15  

ПАУЗА 

 

13:15- 14:45  

ТЕМА 2: „Легалитетот наспрема легитимитетот на судскиот совет 

во македонскиот правосуден систем” 

Предавачи: Проф. д- р Ана Павловска Данева, Правен факултет 

„Јустинијан Први” Скопје и д-р Џемаил Саити, судија во Врховен суд на 

РСМ, Претседател на Здружение на судии на РСМ 

TEMA 3: “Ветингот како правен механизам за прочистување на 

државните институции од некомпетентни и корумпирани кадри”  

Предавач: Доц. д-р Марко Кртолица, Правен факултет „Јустинијан 

Први” Скопје 

 

14:45- 15:15  

Дискусија и прашања 

 

 

 

 



16:30 - 17:30 

ТЕМА 4: „Предложени новини во уредувањето на трговските друштва 

(транспонирање на ЕУ компаниското право во македонското право на 

трговските друштва)” 

Предавачи: Проф. д- р Горан Коевски, Правен факултет „Јустинијан 

Први” Скопје и проф. д- р Дарко Спасевски, Правен факултет 

„Јустинијан Први” Скопје 

 

17:30 - 18:00  

Дискусија и прашања 

 

П Е Т О К 03.11.2023 

 

10:00 - 11:00  

ТЕМА 5: „Измените на Законот за облигациони односи од јули 2023 г. и 

предизвиците од нивната имплементација (споредбено-правни 

аспекти, проблеми во досегашната примена)” 

Предавачи: Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, професор на 

Правен факултет „Јустинијан Први“ Скопје и Наталија Донева, судија 

од Основен граѓански суд Скопје 

 

11:00 - 12:00  

Дискусија и прашања 

 

12:00 - 12:30   

ПАУЗА 



 

12:30 - 13:30  

ТЕМА 6: „Измените на Кривичниот законик од септември 2023 г. ( 

споредбено -правни аспекти, проблеми во досегашната примена)” 

 

Предавачи: Проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова, Правен 

факултет „Јустинијан Први“ Скопје и Гаврил Бубевски, основен јавен 

обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 

 

13:30 - 14:30  

Дискусија и прашања 

 

С А Б О Т А 04.11.2023 

09:30 – 10:30 

ТЕМА 7: „Суштествени елементи на договорот за вработување, 

сличности и разлики помеѓу измената на договорот за вработување и 

понудата на нов променет договор пред отказ”  

Предавач: Проф. д- р Зоран Михајлоски, Универзитет Американ Колеџ 

Скопје  

TEMA 8: „Постапка за откажување на договорот за вработување со 

отказ од страна на работникот и работодавачот” 

Предавач: М-р Санде Зиков, судија во Апелационен суд Скопје 


